報道関係者各位

プレスリリース                                                        2007 年 9 月 14 日

株式会社エイブル・シード 代表取締役 板井 善信

－ Second Life と WEB サイトで双方向のチャット／IM ができるｓｌ－ｉｍｅ（スライム）の無料提供 －

 「Second Life」の参入支援サービスを展開する株式会社エイブル・シード（本社：石川県金沢市、代表取締役：板井 善

信）は、株式会社メタバーズ（本社：東京都世田谷区、代表取締役：島谷直芳）と共同で、インターネット上の仮想空間

「Second Life」とＷＥＢサイト（ケータイ含む）の双方向コミュニケーションを実現した、統合ＨＵＤ(HeadUp Display)ツール「ｓｌ

－ｉｍｅ」（スライム）を同日より無料提供する。

「ｓｌ－ｉｍｅ」は、インターネット上の仮想空間「Second Life」用の統合 HUD(HeadUp Display) として提供され、セカンドライ

フ内で常時起動されることによって、クライアント・ビューアのユーザインターフェースに統合される。

「ｓｌ－ｉｍｅ」の主な機能は下記の通り

機能名 機能概要

WEB（ケータイ）⇔チャット機能／ＩＭ ＷＥＢ（ケータイ）と Second Life との双方向のチャット／ＩＭ

ＡＯ機能 立ちポーズや、歩行時のアニメーションを変更

Contact History 機能 周囲の（出会った）アバター名を記録   ＯＮ／ＯＦＦ

レーダー機能 周囲のアバター名，距離，方向の表示  ＯＮ／ＯＦＦ

Favorite Friend 機能 お気に入りの友達をコメントつきで登録（チャットコマンド＆WEB）

Favorite Place 機能 お気に入りの場所をコメントつきで登録（チャットコマンド＆WEB）

アラーム機能 指定日時にアラーム＆メッセージ表示（チャットコマンド＆WEB）

TP 履歴機能 テレポート履歴の記録

SLURL 表示機能 現在地のＳＬＵＲＬをチャット文字として表示

今後、グループＩＭ機能や店番機能などのほか、ユーザからの要望にこたえる形で随時機能を追加予定である。

また、スライム型のユーザインターフェースにより、オプションで他の Second Life 内サービスと連動した情報提供を行うな

ど、Second Life ユーザーにとっての便利な機能を随時追加していく予定である。

■関連リンク

「ｓｌ－ｉｍｅ」ホームページ http://sl-ime.com/

株式会社エイブル・シード http://www.ableseed.co.jp/

株式会社メタバーズ http://www.metabirds.com/

■株式会社エイブル・シードとは

 セカンドライフに代表される、インターネット上の３Ｄ仮想空間向けのビジネスを行っており、セカンドライフ内のアクセス解

析サービス「ＳＬｏｇ」や、ＳＩＭや店舗の受託開発，スクリプトや仮想空間とＷＥＢとの連携システムの開発を行う。また、パ

ートナーとの共同事業も幅広く展開している。

会社名  ：株式会社エイブル・シード

住所  ：〒920-0364 石川県金沢市松島２丁目９２番地

代表取締役 ：板井 善信

本件連絡先 ：新田 一也   e-mail：nitta@ableseed.co.jp  Tel：076-240-8718  Fax：076-240-8769

ＵＲＬ  ：http://www.ableseed.co.jp/

■株式会社メタバーズとは

日本初の仮想世界（メタバース）専門企業。米リンデン・ラボ社の仮想世界サービス「セカンドライフ」を中心に、仮想世界を

活用した企業プロモーション支援サービス、市街地やオフィス・店舗開発とコンサルティング、ビジネス立ち上げを行う。ま

た、パートナーとの共同事業も幅広く展開している。

会社名 ：株式会社メタバーズ

住所 ：〒155-0032 東京都世田谷区代沢５丁目３２番５号

連絡先 ：Tel 03-5779-1901 Fax 03-5779-1902

e-mail info@metabirds.com URL http://www.metabirds.com

担当 島谷